

**Prefeitura Municipal de Simão Dias**

Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE

CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY				394.125,72	100,00
01.01	PISO				103.955,67	26,39
01.01.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	150,55	39,10	5.886,51	1,51
01.01.002	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 8 cm. af 12/2015	m2	358,32	80,63	28.891,34	7,33
01.01.003	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	0,60	114,64	68,78	0,02
01.01.004	Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada	m2	861,00	78,14	67.278,54	17,07
01.01.005	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta acrílica, e = 5 cm, aplicação manual. af 05/2021	m	197,04	9,29	1.830,50	0,46
01.02	VEGETAÇÃO				8.535,79	2,16
01.02.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	75,00	25,25	1.893,75	0,48
01.02.002	Planta - Chuva de ouro (cassia ferruginea), fornecimento e plantio	un	3,00	82,36	247,08	0,06
01.02.003	Planta - Pata de vaca (bauhinia forticata), h=2,00m, fornecimento e plantio	un	8,00	198,87	1.590,96	0,40
01.02.004	Planta - Mini Ixora vermelha (ixora coccinea 'compacta'), fornecimento e plantio	un	200,00	24,02	4.804,00	1,22
01.03	EQUIPAMENTOS				214.303,91	54,36
01.03.001	BANCOS				57.556,38	14,61
01.03.001.001	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	8,40	3.065,49	25.750,12	6,53
01.03.001.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	200,20	17,86	3.575,57	0,91
01.03.001.003	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	63,84	31,93	2.038,41	0,52
01.03.001.004	Madeira massaranduba serrada	m3	2,66	9.846,72	26.192,28	6,65
01.03.002	MARCO INAUGURAL				5.644,59	1,42
01.03.002.001	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0,1785	518,49	92,55	0,02
01.03.002.002	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	m2	14,72	195,37	2.875,85	0,73
01.03.002.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	5,77	37,30	215,22	0,05
01.03.002.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,085	649,54	55,21	0,01
01.03.002.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	5,77	17,86	103,05	0,03
01.03.002.006	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.302,71	2.302,71	0,58
01.03.003	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	6,00	499,04	2.994,24	0,76
01.03.004	ALAMBRADO				119.174,27	30,23
01.03.004.001	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2 1/2" e tela fio 12 malha 3", 0,90x2,10m	un	1,00	1.739,95	1.739,95	0,44

**Prefeitura Municipal de Simão Dias**

Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE

CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.004.002	Tela de nylon, fio 30-36 (3,6mm), malha 10x10cm	m2	880,00	13,00	11.440,00	2,90
01.03.004.003	Alambrado (ht=5.10m) com tela galv. 2"x2" (h=1,50m), tela em nylon 10x10cm (h=3,00m), montantes em tubo galvanizados de 2" a cada 2m, tubos de galvanizados de 1" (horizontais), mureta (h=0,50m) em alvenaria de blocos de cimento revestida e pintada	m	125,20	846,60	105.994,32	26,89
01.03.005	ACADEMIA				22.207,42	5,63
01.03.005.001	Instalação de simulador de cavalgada triplo, em tubo de aço carbono - equipamento de ginástica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. af_10/2021	un	1,00	5.800,30	5.800,30	1,47
01.03.005.002	Instalação de pressão de pernas triplo, em tubo de aço carbono - equipamento de ginástica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. af 10/2021	un	1,00	4.528,27	4.528,27	1,15
01.03.005.003	Equipamento de ginástica - Escada horizontal em tubo de ferro galv. ø=2", dim. 0,80 x 2,00 x 2,00m, Sergipark ou similar	Un	1,00	2.344,35	2.344,35	0,59
01.03.005.004	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	1,00	1.334,43	1.334,43	0,34
01.03.005.005	Equipamento de ginástica - jogo de barras - galvanizado - Rev 01	un	1,00	5.294,87	5.294,87	1,34
01.03.005.006	Instalação de simulador de remo individual, em tubo de aço carbono - equipamento de ginástica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. af 10/2021	un	1,00	2.905,20	2.905,20	0,74
01.03.006	TRAVES				6.727,01	1,71
01.03.006.001	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	1,00	6.727,01	6.727,01	1,71
01.04	DRENAGEM				21.447,07	5,44
01.04.001	Tubo de pvc corrugado flexível perfurado, dn 100 mm, para dreno - fornecimento e assentamento. af_07/2021	m	261,24	14,00	3.657,36	0,93
01.04.002	Enchimento de brita para dreno, lançamento manual. af_07/2021	m3	8,39	165,60	1.389,38	0,35
01.04.003	Lastro de areia	m3	86,10	190,48	16.400,33	4,16
01.05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				40.637,84	10,32
01.05.001	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	8,00	885,69	7.085,52	1,80
01.05.002	Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	8,00	1.487,40	11.899,20	3,02
01.05.003	Poste circular de concreto 11/600 - Fornecimento	Un	2,00	1.868,31	3.736,62	0,95
01.05.004	Poste de concreto duplo T (DT) 10/300 - fornecimento e assentamento	un	4,00	1.555,43	6.221,72	1,58
01.05.005	Cruzeta em concreto armado, tipo "t", 1900mm - Fornecimento	Un	4,00	358,52	1.434,08	0,36
01.05.006	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	420,00	7,45	3.129,00	0,79
01.05.007	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 10mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	25,00	12,47	311,75	0,08
01.05.008	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4.0 mm2, 450/750v - fornecimento	m	90,00	8,99	809,10	0,21
01.05.009	Fornecimento de haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector	un	7,00	51,32	359,24	0,09
01.05.010	Quadro de medição bifásica (de 6 a 10 kva) com caixa em noril Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	un	1,00	419,23	419,23	0,11

**Prefeitura Municipal de Simão Dias**Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE
CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.011		un	6,00	11,21	67,26	0,02
01.05.012	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 20mm (1/2")	un	1,00	4,70	4,70	0,00
01.05.013	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita	un	9,00	178,60	1.607,40	0,41
01.05.014	Disjuntor termomagnético bipolar 25 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 5KA	un	1,00	55,47	55,47	0,01
01.05.015	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	2,00	78,05	156,10	0,04
01.05.016	Eletroduto flexível liso, pead, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação. af 12/2015	m	98,00	9,39	920,22	0,23
01.05.017	Eletroduto pvc roscavel, d=1 " - Fornecimento	M	22,00	5,40	118,80	0,03
01.05.018	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	un	12,00	4,60	55,20	0,01
01.05.019	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 20mm (1/2")	un	2,00	1,35	2,70	0,00
01.05.020	Disjuntor termomagnético bipolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	un	4,00	55,47	221,88	0,06
01.05.021	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af 04/2016	un	2,00	69,43	138,86	0,04
01.05.022	Caixa em chapa metálica galvanizada 60 x 50 x 20cm, para quadro de comando	un	1,00	478,00	478,00	0,12
01.05.023	Contator LC1-D1210 - Telemecanick	un	1,00	388,73	388,73	0,10
01.05.024	Relé fotoelétrico individual 5a/127v c/base móvel	un	1,00	38,21	38,21	0,01
01.05.025	Poste auxiliar p/entrada energia, em ferro galvanizado d=3" e h=7,0m, com 04 isoladores	un	1,00	785,24	785,24	0,20
01.05.026	Mureta de alvenaria 1,70 x 0,60m para poste auxiliar de energia	un	1,00	193,61	193,61	0,05
01.06	OUTROS SERVIÇOS				5.245,44	1,33
01.06.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	437,12	5.245,44	1,33
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	394.125,72
(trezentos e noventa e quatro mil, cento e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos)						